Landeshauptstadt München, Referat für Stadtplanung und Bauordnung Blumenstraße 28b, 80331 München

1.

Herr Peter Grünbeck Straßl ins Holz 5 81829 München Stadtplanung PLAN-HAII-30V

Blumenstraße 28b 80331 München Telefon: 089 233-226

Telefon: 089 233-22676 Telefax: 089 233-24215

Dienstgebäude:
Blumenstr. 28 b
Zimmer: 322
Sachbearbeitung:
Frau Lorenz
plan.ha2-30v@muenchen.de

Ihr Schreiben vom

Ihr Zeichen

Unser Zeichen

Datum

2 2. Dez. 2022

## 6 Vorschläge zur Arrondierung der Anwohner IG Kirchtrudering

Empfehlung Nr. 14-20 / E 00445 der Bürgerversammlung des Stadtbezirkes 15 Trudering-Riem am 25.10.2021

## 5. Bauabschnitt: Reduktion der Bebauungsdichte und Einhaltung klimatischer Notwendigkeiten

Empfehlung Nr. 20-26 / E 00930 der Bürgerversammlung des Stadtbezirkes 15 – Trudering Riem am 13.10.2022

- Zwischennachricht -

Sehr geehrte Herr Grünbeck,

wir nehmen Bezug auf unser Schreiben vom 28.07.2022 und kommen zurück auf Ihren Antrag, den Sie in der Bürgerversammlung des Stadtbezirkes 15 am 25.10.2021 gestellt haben, es sollen 6 Vorschläge zur Arrondierung der Anwohner IG Kirchtrudering berücksichtigt werden. Außerdem haben Sie einen weiteren Antrag in der Bürgerversammlung des Stadtbezirkes 15 – Trudering-Riem am 13.10.2022 gestellt, dass man verschiedene Maßnahmen ergreifen solle, insbesondere die Bebauungsdichte zu reduzieren und die klimatischen Notwendigkeiten einzuhalten.

Die Thematik der 6 Vorschläge zur Arrondierung Kirchtrudering wird bereits in eigenständiger Beschlussvorlage auf Grundlage des Antrags in der Bürgerversammlung des Stadtbezirkes 15

 Trudering-Riem am 25.10.2021 behandelt. Diese Beschlussvorlage befindet sich derzeit in der internen Abstimmung im Planungsreferat und mit den beteiligten Referaten und wird anschließend dem Stadtrat vorgelegt.

Die vorgeschlagenen Maßnahmen im Antrag vom 13.10.2022 sind mit der Aufgabenstellung der Entwicklungsmaßnahme und der aktuell anstehenden Überarbeitung des Wettbewerbsergebnisses verknüpft und können erst nach dem vorliegenden Ergebnis dieser Überarbeitung abschließend bearbeitet und beantwortet werden. Die jetzt folgenden Schritte nach dem Wettbewerbsverfahren werden mit dem Kreis der Beteiligten abgestimmt und umgesetzt. Dieser gemeinsame Weg der Eigentümer\*innengemeinschaft, der Projektentwicklung, der Planer\*innen, der Expert\*innen, der Fachreferate und der Verwaltung erfordert Abstimmung und entsprechende Zeitfenster.

Deshalb können wir Ihre Empfehlung nicht innerhalb des vorgesehenen Zeitraums beantworten. Wir bitten zu entschuldigen, dass wir Sie bislang noch nicht über die Verzögerung und die zeitliche Entwicklung informiert haben. Wir gehen davon aus, dass die Angelegenheit voraussichtlich innerhalb des 1. Halbjahres 2023 erledigt werden kann.

Sobald sich der Stadtrat mit der Vorlage befasst hat, werden wir Sie über das Ergebnis informieren. Wir bitten Sie bis dahin noch um etwas Geduld und bedanken uns bereits im Voraus für Ihr Verständnis.

Mit freundlichen Grüßen

h. Gil- fr

Ute Michel-Grömling

Leitende Baudirektorin